1

令和 6年 5月 15日
報道関係 各位

                    名古屋市立大学医学部附属東部医療センター

                                                        病院長 大手 信之
                                                            電話：052-721-7171

本日開催の愛知県看護大会におきまして、当院の看護部長が令和 6年度愛知県看護功労

者として表彰されましたのでお知らせします。
救命救急センターにおける重症患者受入体制整備や名古屋市内で初めての新型コロナ入

院患者受入対応等の功績が認められたもので、当院職員としては初の受賞となります。

記

１ 受 賞 者  名古屋市立大学医学部附属東部医療センター看護部長・副院長

         後藤 るり子

２ 受賞理由
 『救急重症患者受入体制整備や新型コロナ患者の受入れに尽力した。また、永年に亘り

人材育成においても指導的役割を果たした。』

３ そ の 他  略歴等につきましては、次頁のとおりです。

【取材に関するお問い合わせ】
 東部医療センター病院管理部経営課（担当：釡本・瀧）
 電話：080-7215-5190、080-4863-1155

E-Mail：emckei01@med.nagoya-cu.ac.jp

東部医療センターの看護師が 初めて

愛知県知事より『看護功労者』として表彰されました

2

後藤
ご と う

 るり
る り

子
こ

（現 東部医療センター看護部長・副院長）

略 歴
（免 許）
 看護師 （登録番号 633342）

（職 歴）
 昭和 63 年 4 月 日本赤十字社 採用（名古屋第二赤十字病院・岐阜赤十字病院）
          （～平成 8年 12月）
 平成 9 年 4 月 名古屋市立東市民病院 採用
 平成 24 年 4 月 名古屋市立東部医療センター脳外科病棟師長
 平成 27 年 4 月 名古屋市病院局主査（看護師対策）
 平成 30 年 4 月 名古屋市立東部医療センター手術室師長
 平成 31 年 4 月 名古屋市立東部医療センター副看護部長
 令和 4 年 4 月 名古屋市立大学医学部附属東部医療センター看護部長・副院長
 現在に至る

（その他）
  愛知県看護協会 労働環境改善委員

なごや看護学会 理事・評議員
  名古屋市立大学大学院看護学研究科 臨床教授